1

ПРОТОКОЛ №23-03-з от 03.04.2023 г.
Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)
Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания (дата окончания приема бюллетеней):
03 апреля 2023г.
Форма проведения заседания: заочное голосование.
Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.
Дата и время подсчета голосов: 03 апреля 2023г., 20:00 часов
Всего членов ВКС – 6 (шесть) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме заочного голосования были направлены членам ВКС по электронной почте.
Получены в установленный срок 5 (пять) бюллетеней заочного голосования, что составляет 83,333% от общего числа членов Судейского Комитета.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании в Приложение № 1.
Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.
Секретарь собрания – Печинкина М.А.

Повестка дня:

1. Согласование проведения всероссийских семинаров

2. Согласование представлений на присвоение категорий «Спортивный судья Всероссийской категории»
3. Согласование Регламента работы и аттестации работы судей по конному спорту Федерации конного спорта России с правками от Комитетов ФКСР

4. Согласование кандидатуры Прядко Е.П. для участия в международном семинаре для судей-стюардов по выездке (1 уровень), 24-26.04.2023, Узбекистан (Ташкент)

Вопрос 1. Согласование проведения всероссийских семинаров
Вопрос, поставленный на голосование:

· Согласовать всероссийский семинар по судейству (конкур) (Рязанская область, «ВНИИ Коневодства, 04.04.2024, руководитель – Мамонтова И.Н.)

Итоги голосования:

«за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

· Согласовать Всероссийский квалификационный семинар для судей по выездке (12-13.04.2023, Челябинская область, КСК «Рифей», руководитель – Барышева Г.Б.)
Итоги голосования:

«за» - 3 (три) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 2 (два) голоса
· Согласовать Всероссийский квалификационный семинар для судей по выездке (5-7.05.2023, Саратовская область, Саратовский ипподром, руководители – Санникова О.А., Ашмарина Г.В.)

Итоги голосования:
«за» - 0 (нет) голосов, «против» - 5 (пять) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов
Решение принято
1. Решение:

Согласовать проведения следующих всероссийских семинаров:

· Всероссийский семинар по судейству (конкур) (Рязанская область, «ВНИИ Коневодства, 04.04.2024, руководитель – Мамонтова И.Н.)
· Всероссийский квалификационный семинар для судей по выездке (12-13.04.2023, Челябинская область, КСК «Рифей», руководитель – Барышева Г.Б.)
Отказать в согласовании проведения следующего всероссийского семинара:

· Всероссийский квалификационный семинар для судей по выездке (5-7.05.2023, Саратовская область, Саратовский ипподром, руководители – Санникова О.А., Ашмарина Г.В.)

Вопрос 2. Согласование представлений на присвоение категорий «Спортивный судья Всероссийской категории»
Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать представление для присвоения Всероссийской спортивной судейской категории следующим судьям:
· Цыганков Александр Иванович

Итоги голосования:

«за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

2. Решение:

Согласовать представление для присвоения Всероссийской спортивной судейской категории следующим судьям:
· Цыганков Александр Иванович

Вопрос 3.
Согласование Регламента работы и аттестации работы судей по конному спорту Федерации конного спорта России с правками от Комитетов ФКСР
Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать Регламент работы и аттестации работы судей по конному спорту Федерации конного спорта России с правками от Комитетов ФКСР
Итоги голосования:

«за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

3. Решение:

Согласовать Регламент работы и аттестации работы судей по конному спорту Федерации конного спорта России с правками от Комитетов ФКСР
Вопрос 4. Согласование кандидатуры Прядко Е.П. для участия в международном семинаре для судей-стюардов по выездке (1 уровень), 24-26.04.2023, Узбекистан (Ташкент)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Прядко Е.П. для участия в международном семинаре для судей-стюардов по выездке (1 уровень), 24-26.04.2023, Узбекистан (Ташкент)

Итоги голосования:

«за» - 5 (пять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

4. Решение:

Согласовать кандидатуру Прядко Е.П. для участия в международном семинаре для судей-стюардов по выездке (1 уровень), 24-26.04.2023, Узбекистан (Ташкент)
Председатель                                        ______________ / Серова А.В.
Секретарь

      ______________ / Печинкина М.А.

Приложение 1

К протоколу №23-03-з от 03.04.2023 г.
заочного голосования ВКС ФКСР
СПИСОК

членов ВКС ФКСР,
принявших участие в заочном голосовании

1. Печинкина М.А.
2. Серова А.В.
3. Елисеева А.А.
4. Домбровская Н.А.
5. Баканова М.С.
Председатель                                        ______________ / Серова А.В.
Секретарь

      ______________ / Печинкина М.А.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР